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Viite 
 
Selvitys Tytti Kujanen-Hartikaisen rekrytoinnista Tulliin 
 

Itäiseen tullipiiriin etsittiin syyskuussa 2012 tullitarkastajaa vuorotteluvapaan 
sijaiseksi Vainikkalan junaryhmään tulliselvitys- ja valvontatehtäviin ajalle 
22.10.2012 – 31.3.2013. 
 
Silloisen organisaatiorakenteen mukaan Tullipiirin päälliköllä Tommi Kivilaaksolla 
oli itsenäinen toimivalta nimittämiseen. Toimin tuolloin tullipiirin hallintopäällikkönä 
ja esittelin valmistelun ja haastattelun jälkeen rekrytointipäätöksen tullipiirin 
päällikölle allekirjoitettavaksi. 
 
Valmistelussa mukana olivat tullipiirin alaisuuteen kuuluvan Nuijamaan ja 
Vainikkalan tullin päällikkö Petri Kukkonen, Vainikkalan junaryhmän esimies Tuula 
Martikainen sekä tulliylitarkastaja Pia Pesu. 
 
Koska kysymyksessä oli alle 6 kuukauden pituinen määräaikainen vuorotteluvapaan 
sijaisuus, tässä ei noudatettu normaalia virkaan hakumenettelyä, eikä hakuilmoitusta 
laadittu erikseen tätä varten. Kuitenkin myös tällaisissa lyhytaikaisissa tehtävähauissa  
noudatetaan muuten vastaavia menettelytapoja tiedossa olevien tehtävästä 
kiinnostuneiden hakijoiden vertailussa siten, ettei ketään syrjitä vaan ansioitunein ja 
tehtävään soveltuvin valitaan. 
 
Avoimia hakemuksia tullipiirin rajaylityspaikkojen tehtäviin oli tuona ajankohtana 
käytettävissä 20 kappaletta, joista yksi oli Tytti Kujanen - Hartikaisen. Normaalisti 
otetaan huomioon myös sellaiset henkilöt, jotka työskentelevät sijaisina tai muussa 
määräaikaisessa tehtävässä, jos tällainen määräys on loppumassa. Tuona ajankohtana 
tällaisia junaryhmän tehtävistä kiinnostuneita henkilöitä ei ollut tiedossa. 
 
Hakijalta toivottiin ylioppilastutkintoa tai keskiasteen koulutusta, 
asiakaspalveluhenkisyyttä, oma-aloitteisuutta ja kielitaitoa erityisesti venäjän kielen 
osalta. Lisäksi valittavalta henkilöltä edellytettiin asetuksen mukaista todistusta 
ruotsin kielen taidosta. 
 
Tehtäviin junaryhmässä kuuluvat junamatkan aikana matkustajan tuomisiin ja 
kaupallisiin tavaroihin liittyvä tullivalvonta sekä niihin kohdistuva tullauspäätösten 
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tekeminen. Junaryhmää muodostettaessa siihen haettiin henkilöstö kokonaan tullin 
sisältä, koska käytännössä junassa työskentelee kaksi tullitarkastajaa, joista 
molemmilla tulee olla mielellään monipuolinen tulliosaaminen. Joskus voi tulla 
tilanteita, jolloin voi joutua työskentelemään  myös yksin. 
 
Junaryhmän perustamisen yhteydessä vuonna 2010 painotettiin hakijoiden 
arvioinnissa erityisesti kokemusta ja osaamista henkilöliikenteen tullivalvonnassa ja -
selvityksessä. Samoin painotettiin asiakastilanteen hallintaa ja sosiaalisuutta sekä 
soveltuvaa kielitaitoa, lähinnä englannin- ja venäjänkielen taitoa. Junien matkustajat 
koostuvat yli sadasta eri kansallisuudesta, jolloin englanninkielen taidon osuus 
korostuu. (Tullipiirin yt-kokouksen muistio liitteenä) 
 
Vuoden 2012 syyskuun alussa oli tilanne, että junaryhmästä oli poistumassa kaksi 
vakituista työntekijään muihin tehtäviin ja kolmas oli hakenut vuorotteluvapaata, 
jolloin työvuorosuunnittelun kannalta tilanne oli erittäin vaikea. Rekrytointitarvetta 
pidettiin kiireellisenä. 
 
Tullipiirille jätetyistä avoimista hakemuksista voi todeta seuraavaa. 
 
Tytti Kujanen – Hartikaisella oli kokemusta Tullin tehtävistä kahden vuoden ja 
seitsemän kuukauden ajalta liikkuvan ryhmän valvonnan tehtävistä sekä mm. 
vientimenettelyyn asettamisesta, asiakaskyselyjen- ja selvityspyyntöjen tekemisestä, 
lentorahtiliikenteen tullivalvontatehtävistä, riskiprofiloinnista, alustavista 
rikostorjunnan tehtävistä, lentotullin tarkastustehtävistä, asiakirjakontrollista, 
kulkuneuvovalvonnasta, rikosilmoitusten tekemisestä, passituksesta, sinetöinnistä ja 
tullimenettelyihin ohjaamisesta. 
 
Kenelläkään muulla hakijalla hakemusasiakirjojen mukaan ei ollut työkokemusta 
Tullin tehtävistä. 
 
Hakijoista kuusi oli opiskelijoita, jotka hakivat vain kesätyöpaikkaa. 
 
Ruotsin kielen todistus puuttui 13 hakijalta. 
 
Yksi hakija, filosofian maisteri, täytti kielitaidon osalta odotetun vaatimuksen hyvin, 
mutta katsoimme lähinnä kielenkääntäjänä toimineen henkilön työkokemuksen 
junavalvontaryhmän tehtävää ajatellen vähemmän soveltuvaksi kuin Tytti Kujasen - 
Hartikaisen.  
 
Lentotullin päällikkö ja lähiesimies lentotullista olivat antaneet Kujanen-Hartikaiselle 
vuonna 2010 myönteisen arvion hänen työskentelystään sekä samoin eteläisen 
tullipiirin päällikkö vuonna 2012. 
Työtodistukseen vuonna 2010 työtaito, ahkeruus ja käytös on arvioitu kiitettäväksi. 
 
Edellä esitetystä johtuen haastattelun pitämistä muiden osalta ei pidetty tarpeellisena, 
vaan esitin haastattelun jälkeen nimittämistä määräaikaiseen vuorotteluvapaan 
sijaisuuteen Tommi Kivilaaksolle, joka oli asiasta samaa mieltä ja allekirjoitti 
päätöksen. 
 
Vuoden 2008 jälkeen Tullissa on vähennetty tuottavuusohjelmasta johtuen 
yhteensä 300 henkilötyövuotta ja siitä noin 150 Helsingistä. Määräaikaisia 
määräyksiä lopetettiin kymmeniä myös itärajalla. Pois laitettaville luvattiin, 

 



 
 

Kirje  3 (3) 
      
                      

 
Dnro 

Hallintopalvelut Lappeenranta 30.10.2014  
                          

Ossi Värri  Suojaustaso Valitse taso 

  Julk (621/1999) 24.1§:n  k 

 
että tilanteen muuttuessa he ovat etusijalla uusia henkilöitä palkattaessa. Näin 
on myös toimittu. Suurin osa täällä silloin lopettaneista on voinut palata töihin. 
Myös Helsingistä siirtyi 5 henkilöä itärajalle siinä yhteydessä. 
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